АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАIЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ № 9 г. Липецка

П Р И К А З

^f//
г. Липецк

Об освобождении от платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход
за детьми участников СВО,
обучающимися в ДОУ (в том числе
в случае гибели (смерти) участников
СВО).

В соответствии с ч.2 ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-03
«Об образовании в Российской Федерации», ч.5 ст.65 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», ч. 1 ст.6
Закона Липецкой области от 21.10.2022 № 205-03 «О мерах социальной
поддержки семьи лиц, принимающих участие в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей».

На основании приказа департамента образования администрации города
Липецка от 09.06.2023 № 966 «О внесении изменений в приказ департаменча
образования администрации города Липецка от 21.11.2022 № 1532» и приказ
от 09.06.2023 № 969 «О внесении изменений в приказ департамента
образования администрации города Липецка от 26.10.2022 № 1351».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Освобождать от платы, взимаемой с родителей (законных представителей),
за присмотр и уход за детьми участников специальной военной операции,

обучающимися в ДОУ (в том числе в случае гибели (смерти) участников
специальной военной операции).
2. Заместителю заведующей Морозовой И.Ю. разместить приказ на сайте в
срок до 01.09.2023.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая А.А. Попова